## Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen

# Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung der Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen am Donnerstag, 19.08.2021 um Uhr, im Zweifeldsporthalle, August-Seidel-Str., 17153 Stavenhagen

### **Tagesordnung:**

### Öffentlicher Teil

- Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung , Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 17.06.2021
- 4 Mitteilungen und Anfragen
- 4.1 Mitteilungen des Präsidenten der Stadtvertretung
- 4.2 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4.3 Anfragen der Stadtvertreter
- 5 Beschlussvorlagen/Anträge
- 5.1 1. Nachtragshaushaltssatzung der Reuterstadt Stavenhagen für das Haushaltsjahr 2021
- 5.2 Haushaltssatzung für das Städtebauliche Sondervermögen "Historische Altstadt" der Reuterstadt Stavenhagen für das Haushaltsjahr 2021
- 5.3 Übergabe- / Übernahmevertrag für die Trink- und Abwasseranlagen des Bebauungsplanes Nr. 14 "Kaserne Meckl. Schweiz/Nordteil und Technik Bereich Lützow-Kaserne" in Basepohl zwischen der Stadt Stavenhagen und dem WasserZweckVerband Malchin Stavenhagen
- 6 Schließung des öffentlichen Teils

#### Nichtöffentlicher Teil

- 1 Eröffnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung
- Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 17.06.2021
- 3 Anfragen der Stadtvertreter
- 4 Beschlussvorlagen/Anträge
- 4.1 Grundstücksangelegenheiten: Gemarkung Stavenhagen, Flur 5, Flurstücke 256/2, 256/3, 256/5, 257/3

- 4.2 Grundstücksangelegenheiten Aufhebung Beschluss 2020/SVS/0123 – Belastung des Erbbaurechtes- Erbbaugrundbuch von Stavenhagen Blatt 3576
- 4.3 Grundstücksangelegenheiten
  Belastung des Erbbaurechtes- Erbbaugrundbuch von
  Stavenhagen Blatt 3576
- 5 Informationen/Anfragen
- 6 Schließung des nichtöffentlichen Teils

Klaus Salewski Vorsitz